
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬНОЙ,
АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ от 13 января 1999 г. N 5
О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕШЕНИЯ ПРОБЛЕМЫ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ НЕГАТИВНЫХ
ПОСЛЕДСТВИЙ В РАБОТЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННО - ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ

СИСТЕМ В СВЯЗИ С НАСТУПЛЕНИЕМ 2000 ГОДА

Для решения проблемы предотвращения негативных последствий в работе государственных информационно - вычислительных
систем в связи с наступлением 2000 года (далее именуется "Проблема 2000") Правительство Российской Федерации распоряжением от
30 мая 1998 г. N 671-р поручило федеральным органам исполнительной власти проанализировать состояние информационно -
вычислительных систем в определенной за каждым органом сферой деятельности в связи с "Проблемой 2000" и определить масштабы
работ по корректировке или замене системного и прикладного программного обеспечения и технических средств.

В целях выполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 мая 1998 г. N 671-р и протокола совещания у
Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации В.Б. Булгака от 18.12.98 N БВ-П8-51пр приказываю:

1. Считать основными задачами комитета по решению "Проблемы 2000":

проведение разъяснительных мероприятий в находящихся в его ведении организациях, обеспечивающих четкое и ответственное
отношение к проблеме;

организацию проведения инвентаризации подведомственных информационных систем (ИС), обобщение и анализ результатов
инвентаризации и классификации ИС, разработку сводного плана мероприятий по решению "Проблемы 2000" в Госстрое России;

осуществление мероприятий по устранению проблем в условиях нехватки квалифицированного персонала, обучению и
переобучению специалистов;

планирование процедур устранения возможных сбоев эксплуатируемых ИС с учетом отраслевой специфики.

2. Поручить возглавить работу по организации научно - технической и методической помощи при проведении инвентаризации в
отраслевых ИС (по согласованию):

программных продуктов, используемых в жилищно - коммунальном хозяйстве, - Академии коммунального хозяйства им. К.Д.
Памфилова (Пивоварову В.Ф.);

программных средств, используемых в проектно - изыскательской и научно - исследовательской деятельности, - Центру
программных средств массового применения (Родендорфу Ю.К.);

по управлению технологическими процессами на предприятиях промышленности строительных материалов и стройиндустрии -
ВНИИЭСМ (Иванову М.И.);

по управлению технологическими процессами в строительно - монтажных организациях и системе бюро технической
инвентаризации - ЦНИИпроект (Овсянникову О.А.);

изыскательских технологий - "Росстройизыскания" (Кушниру Л.Г.);

управленческих структур комитета - отделу компьютерных технологий подготовки и оформления документов Управления
делами (Бабарину Д.Н.).

В каждой из названных организаций, ответственных за эксплуатацию и развитие ведомственной ИС, создать рабочую группу и
назначить ответственного исполнителя.

3. Указанным в п.  2 организациям разработать план мероприятий по закрепленным направлениям деятельности по решению
"Проблемы 2000" и выполнению мероприятий в сроки, установленные протоколом от 18.12.98 N БВ-П8-51пр.

4. Назначить заместителя Председателя Госстроя России - Баринову Л.С. ответственным исполнителем по решению "Проблемы
2000" и поручить ей создание рабочей группы для организации работ по решению указанной проблемы в комитете.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя Председателя Терещенко А.И.

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


